

Lucrari de reconstructie trotuarului din strada Alexandru cel Bun or.Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			5,46 5,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	41,97	5,46
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			13,43 13,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	41,97	13,43
3	TsC02A 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (incarcarea pavajului, bordurii si nisipul demontat)	100 m3			1 487,57 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	400,00	1 487,57
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,68 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
2. Lucrari de constructie						
5	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			122,55 122,55

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	41,97	122,55
6	DE11A	Borduri vibro-presate mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x200x70mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,20 ----- 12,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	800,00	38,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x70mm	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
7	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			565,07 ----- 69,25
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	41,97	69,25
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,82
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,31
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,17
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,00	4,37
8	RpDB33 A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment	buc			118,85 ----- 90,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7600	41,97	31,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,3900	41,97	58,34
	266410210	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	900,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	1183					
	295216000 7250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	295227000 4036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	TsE06A	Pregatirea platformei din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 0,8 -1,5 t, in teren necoeziv	100m2			<u>691,97</u> 378,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	41,97	378,99
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,00	1,00
	295224000 40041	Rulou compresor static autopropulsat, de 0,8 -1,5 t	h-ut	1,2000	260,00	311,98
10	DE17A (K man.=2)	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro-presat, grosimea 40mm, cu rezistenta la inghet-dezget nu mai mica de F200, montate conform schitei, (K manopera=2), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			<u>178,70</u> 50,03
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	48,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	1,33
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare placi de trotuare din beton vibro-presat, grosimea 40mm, cu rezistenta la inghet-dezget nu mai mica de F200	m2	1,0150	98,00	99,47
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,08
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
11	DE17A	Pavaj tactil, executate din placi de trotuare din beton vibro-presat, grosimea 50mm, cu rezistenta la inghet-dezget nu mai mica de F200, montate conform schitei, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			<u>176,00</u> 25,01

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	266111280 06552	Pavaj tactil, executate din placi de trotuare din beton vibro-presat, grosimea 50mm, cu rezistenta la inghet-dezget nu mai mica de F200	m2	1,0150	120,00	121,79
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,79
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,08
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 ----- 13,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
13	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,58 ----- 31,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,97	31,48
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)